PRESSEMITTEILUNG

des VC Wiesbaden



KombiTicket in jeder Eintrittskarte: VCW und ESWE Verkehr setzen Zusammenarbeit fort

(MS / Wiesbaden / 03.09.2018) Heimspielbesucher des Volleyball-Erstligisten VC Wiesbaden können auch weiterhin ohne Zusatzkosten mit öffentlichen Verkehrsmitteln zur Sporthalle am Platz der Deutschen Einheit fahren. Möglich macht dies das RMV-KombiTicket von ESWE Verkehr, das in jeder VCW-Eintrittskarte enthalten ist. Es gilt für die Anreise mit Busse und Regionalbahnen im gesamten RMV-Tarifgebiet ab fünf Stunden vor Spielbeginn. Auch die Heimreise bis zum Betriebsschluss ist mit dem KombiTicket abgedeckt. In beiden Fällen gilt die VCW-Eintrittskarte als Fahrschein.

Dies ist nur einer von vielen Bausteinen in der gemeinsamen Zusammenarbeit zwischen den Erstliga-Volleyballerinnen Wiesbadener Verkehrsgesellschaft, die auch in der kommenden Spielzeit fortgesetzt wird. So wird unter anderem auch weiterhin der blaue ESWE-Bus mit VCW-Spielerinnen auf Wiesbadens Straßen unterwegs sein. Außerdem fahren die Profi-Volleyballerinnen auch künftig im Reisebus von ESWE Verkehr zu ihren Auswärtsspielen.

"Unsere Zusammenarbeit mit Wiesbadens Verkehrsgesellschaft wärt schon viele Jahre. Wir freuen uns sehr darüber, einen solch wertvollen Partner an unserer Seite zu wissen. Der gemeinsame VCW-Bus ist ein aufmerksamkeitsstarkes rollendes Aushängeschild für uns und unseren Sport", freut sich Christopher Fetting, kaufmännischer Leiter der VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH.

Sein Pendant auf Seiten von ESWE Verkehr, der Geschäftsbereichsleiter Rechnungswesen und Vertrieb Holger Elze, ergänzt: "Die mitreißenden Heimspiele des VCW zählen zu den Highlights in der Sportstadt Wiesbaden. Mit dem RMV-KombiTicket, das in jeder Eintrittskarte enthalten ist, kann jeder Zuschauer die Athletinnen ohne Parkplatz-Suchstress erleben."

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Kleine Schwalbacher Straße 7, 65183 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: presse@vc-wiesbaden.de







PRESSEMITTEILUNG





Das erste Heimspiel von Wiesbadens Erstliga-Volleyballerinnen in der neuen Saison, das die KombiTicket-Regelung beinhaltet, steigt am 31. Oktober 2018 in der Sporthalle am Platz der Deutschen Einheit. Um 19:10 Uhr empfängt der VCW dann den SC Potsdam. Aktuell sind Dauerkarten für die komplette Spielzeit 2018/2019 im neuen VCW-Fanshop, Kleine Schwalbacher Straße 7 oder online unter www.vc-wiesbaden.de/tickets erhältlich. Auch in den VCW-Saisonkarten ist das RMV-KombiTicket von ESWE Verkehr mit drin. Der Tageskartenvorverkauf startet Mitte September.

Über den VC Wiesbaden

Der 1. Volleyball-Club Wiesbaden e. V. wurde 1977 gegründet und ist auf Volleyball für Frauen und Mädchen spezialisiert. Er ist Lizenzgeber der unabhängigen VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH (VCW), die die Bundesliga-Mannschaft stellt. Das Profi-Team ist seit 2004 durchgängig in der Ersten Bundesliga vertreten und erreichte in der vergangenen Spielzeit das Pokalfinale des Deutschen Volleyball-Verbandes. Dort sicherte sich das Team von Chef-Coach Dirk Groß am Ende die Silbermedaille. Der 1. Volleyballclub Wiesbaden e. V. bildet das Fundament des VCW auch durch eine erfolgreiche Nachwuchsarbeit. Der Verein zählt aktuell 33 Nachwuchs-Teams, die in der Vergangenheit zahlreiche Titel bei nationalen Meisterschaften in der Halle sowie beim Beachvolleyball gewonnen haben. Für die "vorbildliche Talentförderung im Verein" ist der VC Wiesbaden in 2016 vom Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB) mit dem "Grünen Band" ausgezeichnet worden. Die erste Mannschaft des VC Wiesbaden ist Mitglied der Volleyball Bundesliga VBL (www.volleyball-bundesliga.de) und wird präsentiert von der IFM Immobilien AG (www.ifm.ag) und der ESWE Versorgungs AG (www.eswe.com).

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Kleine Schwalbacher Straße 7, 65183 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: presse@vc-wiesbaden.de





